丰农业农村委发〔2025〕163号

丰都县农业农村委员会

关于2025年植物疫病监测防控项目实施方案的批   复

县农业生态环保检验监测站：

你站报送的《2025年植物疫病监测防控项目实施方案》(丰都农环文〔2025〕1号)收悉，经研究，现就该项目批复如下：

一、项目名称：2025年植物疫病监测防控项目
二、项目法人：丰都县农业生态环保检验监测站
三、建设地点：丰都县龙孔镇、名山街道、三元镇、保合镇、三合街道、树人镇、社坛镇、双龙镇、仁沙镇等柑橘种植乡镇（街道）。
四、建设性质：续建。
五、建设内容：
1.设置71个实蝇监测点和22个植物疫情监测点开展科学系统监测。

2.指导三元镇、保合镇、龙孔镇建设柑橘大实蝇绿色防控示范片各1个，示范面积1500亩。

3.对我县乡镇（街道）农业产业发展服务中心技术人员、规模种植户等进行农业植物检疫法律法规和技术宣传培训100人次以上。

4.开展农业植物检疫性有害生物监测防控和应急处置。

六、概算总投资及来源：项目总投资20万元，资金来源为《重庆市财政局关于提前下达2025年市级农业农村相关转移支付资金预算指标的通知》（渝财农〔2024〕108号）。
七、建设工期：本项目建设工期1年。

接此批复后，请你站结合项目建设实际，严格按项目程序组织实施，加强项目管理，确保项目质量。

丰都县农业农村委员会
2025年8月20日

（此件公开发布）